

Dobrý den na základě

Zákona č. 106/1999 Sb., žádám o kopie protokolu a sdělení výše pokuty u subjektů IČO 05584515 provozovně Nail Bar – pedikúra, Plzeňská 8, Praha 5, umístěné ve 2. patře OC Smíchov Praha 5. Ze dne 14. 7. 2022.

Děkuji





**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

...STARÁME SE SPOLEČNĚ
S VÁMI O VAŠE ZDRAVÍ

Váš dopis č. j.: sine
Naše č. j.: HSHMP 39801/2022
Spis. zn.: S-HSHMP 39801/2022
Vyřizuje: Bc. Renáta Šalová
Tel.: 233 087 779
E-mail: renata.salova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 25. 7. 2022
Počet stran/příloh: 1/1

Vážený pan



Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 19. 7. 2022 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o zaslání protokolu z kontroly zde dne 14. 7. 2022, číslo jednací HSHMP 38749/2022.

Vámi požadované přikládáme přílohou.

S pozdravem

Ing. Eva Moravcová
ředitel odboru hygieny obecné a komunální
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

Příloha: Kopie Protokolu o kontrole č.j.: HSHMP 38749/2022 ze dne 14. 7. 2022.

Hygienická stanice hlavního města Prahy

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i

Č.j.: HSHMP 38749/2022

PROTOKOL o kontrole

pořízený z kontroly vykonané dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 258/2000 Sb.")

1. Pravomoc k výkonu kontroly:

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb.

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu):

- *Jana Nováková* o. 0136
-
-

- vedoucí kontrolní skupiny

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby) a důvod jejich přizvání:

—

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem místa):

*NAIL BAR - manikúra, pedikúra
OC NOVÝ SMÍCHOV - 2.p. (3.NP)
Plevnišská 8, Praha 5*

4. Kontrolovaná osoba:

právnícká osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO):



podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, popř. i obchodní firma):

—

5. Osoby přítomné na místě kontroly:

kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu):

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu)

6. Kontrola zahájena dne: 14.7.2022 v 12¹⁵ hodin.

úkonem: předložením slušičního průkazu

7. Předmět kontroly:

Plnění povinností stanovených v: § 19, 20, 21, 22 zák. č. 258/2000 Sb., § 51, 52
Hyg. č. 137/2004 Sb., o hyg. požadavcích na stravovací
služby a o zásadách osobní a pracovní hygieny při
činnosti epidemiologických stanic,
přírodním prostředí

8. Vzorky odebrány: ano (č. protokolu o odběru vzorků)

Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb., za odebraný vzorek zaplatí orgán ochrany veřejného zdraví příslušný k provedení kontroly osobě, již byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů, tj. částku Kč. Náhradu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy rozhodnutím nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb., se náhrada neposkytne za vzorek vody a vzorek písku z pískoviště a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu.

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:

kontrola lékáreničky

den jeho provedení:

14.7.2022

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:

Byla provedena kontrola pedikúry a manikúry.
Průběh řád byl prosvědčen a schválen orgánem ochrany
veřejného zdraví dne 20.4.2018 pod č.j. HSTMM 35898/2018.
V této kontrole nebyl vyjádřen, což je v rozporu s § 21
odst. 4 zákona č. 258/2000 Št. Zábrada byla na místě
odstraněna a průběh řád (Cultriny a zábrada stolu), byl
vyjádřen na průběh.

V této kontrole prováděl pedikúra zmeškanec pan
[redacted] byl předložena doklad o absolvování
rekvalifikačního kurzu vydaný vzdělávacím ústavem HOKI, CZ
dne 14.9.2013.

Při kontrole byl sledován průběh úpravy
nůžnic, čistoty, sterilizace ostých keramických
nástruží, manipulace s prádlem a odpady i
osobní a pracovní hygiena.

Z hlediska 1. pomoci je nedostatečně vyfaražena,
chybí ostrý materiál, desinfekce na pramenění, což
je v rozporu s § 21 odst. 3 zákona č. 258/2000 Št.

Dále je v pracovním areálu epistém pramenění
desinfekčních prostředků - desinfekce rukou s použitím
drtu pramenění, což je v rozporu s § 21 odst. 4
zák. č. 258/2000 Št., v rozporu s § 51 odst. 1) vyhl. č. 137/2004 Št.

Při kontrole bylo vyjádřeno, že v této
kontrole a dle sdělení poskytovatele již delší
dobu v řádku měnící, nejsou v pedikúře
pramenění skalpely a čepky. jsou pramenění
ponožky, brusná kolmice a brusky. Jednorázové

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:

Arární kontrolní forma pro prání biologický
a komunálním odpadu. Biologický keramický
odpad (úplný) nerezová.

Dle sdělení personálu pracují zde
8 zaměstnanců, zdravotní podmínky byly
předloženy ke kontrole, rovněž ověřeno k
personální činnosti pedikúry, manikúry.

sterilizace oslejších keramických nástrojů je
dle sdělení personálu prováděna při 180°C
po dobu 30 minut. Oslejší keramické nástroje
jsou uloženy na pracovním stole a
krabice pro UV dezinfekci, po použití se
nástroje dle sdělení personálu ošlejí
a desinfikují, sterilizace je prováděna
především u těch nástrojů, se kterými
je osluhována kůže (nůžky).

Dle sdělení personálu také u
těchto podkladů není nikde měřeno
ukončení činnosti a práce také prováděna
u nových personálních oděvů. Zároveň
a poskytnutí nových personálních oděvů
personál také se personál rovněž předložit
před zahájením činnosti.

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:

2a báňady, zjištěné při kontrole a práce
uvolněné, byla provozovatelé uvolněni
Moková práce se mění 1000 Kč, která
byla na místě zaplacená.

Byl vydán pokutový list číslo E 0111508.

Ole informací provozovatelé jsou le matematické
křivky používající spáček, pětadvacet
měří křivky pumpičku le dárkování.

Byl upozorněn, že je třeba důsledně
eliminovat eliminaci nejen opalování
pročinných máškoví, ale i prouček,
pro každém běhacím, různé namíček
pedikury.

Zapach b namíček pedikury v době
kontroly i tak velký.

Dobrý den, v protokolu z kontroly vyplývá, že kontrolovaný, tvrdí o nepoužívání čepelek několik měsíců. Tato informace je nepravdivé. Ano v provozně se používá tento způsob odstraňování kůže. A zároveň já tvrdím, že i biologický odpad není likvidován podle příslušných zákonů.

Je likvidován do směsného odpadu.

Tato jednotka nemá smlouvu se specializovanou firmou na likvidaci nebezpečného odpadu.

Video přikládám do samostatného emailu.

Žádám vás o ujednání nápravy.

Děkuji

S pozdravem





**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: sine
Naše č. j.: HSHMP 43018/2022
Spis. Zn.: S-HSHMP 43018/2022
Vyřizuje: Irena Novotná
Tel.: 233 087 788
E-mail: irena.novotna@hygpraha.cz
V Praze dne: 17. 8. 2022
Počet stran/příloh: 1/0

Vážený pan



Používání čepelek v provozovně pedikúry a manikúry - Nail Bar, Plzeňská 8, Praha 5, umístěné ve 2. patře OC Smíchov - sdělení

Dne 5. 8. 2022 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) Vaši další informaci, týkající se používání čepelek v provozovně Nail Bar – pedikúra, Plzeňská 8, Praha 5, umístěné ve 2. patře OC Smíchov Praha 5. Dle Vašeho sdělení jsou tyto čepelky používány v provozovně a likvidovány ve směsném odpadu.

Na základě Vašeho dřívějšího podnětu ze dne 24. 6. 2022 provedla HSHMP dne 14. 7. 2022 v provozovně kontrolu dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), při které bylo kontrolováno především dodržování ustanovení § 19 - 22 zákona č. 258/2000 Sb. a § 51 a 52 vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů.
Jak již jste byl informován, v době kontroly nebylo zjištěno používání čepelek v provozovně.

Orgán ochrany veřejného zdraví (dále jen „OOVZ“) vychází při své činnosti z kontrolních zjištění, při kontrole provozovny Vaše tvrzení nebylo verifikováno. OOVZ při své činnosti nemůže vycházet pouze z obrazového záznamu soukromé osoby.

Bc. Renáta Šálová

odborný rada oddělení hygieny obecné a komunální II
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“